y Finanzas Públicas, Primero, “Aprobar la escala salarial para el Servicio Geodésico de 

Mapas, en aplicación al incremento al Salario Mínimo Nacional del cinco por ciento (5%), 

con retroactividad al 1 de enero de 2023, constituida por 28 ítems, distribuidos en 7 niveles 

salariales con un costo mensual de Bs66.136.- (Sesenta y Seis Mil Ciento Treinta y Seis 

00/100 Bolivianos), financiados con fuente y organismo 41-111 “Transferencias T.G.N.””  

Y según Resolución Administrativa Nro. 15/2021 del 03 de noviembre de 2021 del Servicio 

Geodésico de Mapas Artículo Primero, “Aprobar el nuevo Manual de Funciones del Servicio

[...]

 Fuente de Financiamiento 41 “Transferencias T.G.N” 

 Organismo Financiador 111 – Tesoro General de la Nación. 

9. PRESUPUESTO HISTORICO 

a) Presupuesto Gestión 2023 

Según Resolución Administrativa Nro.15/2022 del 08 de septiembre de 2022 se aprueba el 

presupuesto institucional de  Bs. 1.491.476,00 (Un millón cuatrocientos noventa y un 

mil cuatrocientos setenta y seis 00/100 bolivianos), financiados con Fuente de 

Financiamiento 41 “Transferencias T.G.N” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General 

de la Nación”, con una ejecución presupuestaria al 31 de julio de Bs.652.086,76 

(Seiscientos cincuenta y dos mil ochenta y seis 76/100 bolivianos) equivalente al 

43.72%. 

b) Presupuesto Gestión 2022 

Según Resolución Administrativa Nro.10/2021 del 09 de septiembre de 2021 se aprueba el 

presupuesto institucional de Bs. 1.448.802,00 (Un millón cuatrocientos cuarenta y ocho 

mil ochocientos dos 00/100 bolivianos), financiados con Fuente de Financiamiento 41 

“Transferencias T.G.N” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General de la Nación”, con 

una ejecución presupuestaria de Bs.1.373.278,51 (Un millón trescientos setenta y tres 

mil doscientos setenta y ocho 51/100 bolivianos) equivalente al 94,79%. 

c) Presupuesto Gestión 2021 

Según Resolución Administrativa Nro.09/2020 del 25 de septiembre de 2020 se aprueba el 

presupuesto institucional de Bs. 1.448.802.00 (Un millón cuatrocientos cuarenta y ocho 

mil ochocientos dos 00/100 bolivianos), financiados con Fuente de Financiamiento 41 

“Transferencias T.G.N” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General de la Nación”, con 

una ejecución presupuestaria de Bs.1.362.111,02 (Un millón trescientos setenta y dos 

mil ciento once 02/100 bolivianos) equivalente al 94,01%. 

d) Presupuesto Gestión 2020 

Según Resolución Administrativa Nro.11/2019 del 02 de octubre de 2019 se aprueba el 

presupuesto institucional de Bs. 1.498.258,00 (Un millón cuatrocientos noventa y ocho 

mil doscientos cincuenta y ocho 00/100 bolivianos), financiados con Fuente de 

Financiamiento 41 “Transferencias T.G.N” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General 

de la Nación”, con una ejecución presupuestaria de Bs.1.396.911,62 (Un millón 

trescientos noventa y seis mil novecientos once 62/100 bolivianos) equivalente al 

93,24%. 

10. EVALUACIÓN DEL PRESUPUESTO PLURIANUAL – PPA 2021 – 2023 

Para la gestión 2022 se obtuvo una ejecución presupuestaria del  94,79% en general, en el 

periodo 2022 – 2023 se realizaron la ejecución del proyecto cartoclasificación del Servicio

[...]

TOTAL TGN - GASTO CORRIENTE 1.547.953,00 

Nota: El techo 2024 será la base para gestiones 2025 

Cuadro Nro.8: Base presupuestaria para gasto corriente - Gestión 2024 

Por lo que el Plan Operativo Anual para la Gestión 2024 estará conformado por un 

importe de Bs.1.547.953,00 (Un millón quinientos cuarenta y siete mil novecientos 

cincuenta y tres 00/100 bolivianos) considerando Bs.1.201.026,00 (Un millón doscientos un 

mil veintiséis 00/100 bolivianos) distribuidos en el grupo 10000 “Servicios Personales” y 

Bs.346.927,00 (Trescientos cuarenta y seis mil novecientos veintisiete 00/100 bolivianos) 

al Resto de Gastos, detallado de la Siguiente manera: 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE RECURSOS – GESTIÓN 2024 

(Expresado en bolivianos) 

Entidad: 245 Servicio Geodésico de Mapas 

Dirección Administrativa: 01 Dirección Administrativa Financiera